
Úhradová směrnice pro placení nákladů spojených s tréninkem krasobruslařů v TJ STADION BRNO z.s. 
                                                                                                                                              

 

ÚHRADOVÁ SMĚRNICE 
 pro placení nákladů spojených s tréninkem krasobruslařů v TJ STADION BRNO   

       
1. Obecné informace pro placení nákladů 

a. TJ STADION BRNO (dále i jen „TJ“) finančně a organizačně zajišťuje krasobruslařům možnost 
sportovat v krasobruslařské hale a využívat pro svou sportovní přípravu ledovou plochu 
a tělocvičnu (případně i jiné místnosti, určené pro sportovní přípravu či regeneraci – tzv. 
místnosti pro suchou přípravu) 

b. Na části nákladů spojených se sportovní přípravou krasobruslařů se podílejí sportovci/zákonní 
zástupci sportovců finanční úhradou. Platby inkasuje účtárna TJ. 

c. Trenérskou práci hradí sportovci/zákonní zástupci přímo trenérům, kteří jsou oprávněni tuto 
činnost na základě živnostenského listu provozovat, nebo přímo TJ (záleží na rozhodnutí výboru 
TJ). V případě, že trenér nebo cvičitel živnostenský list opravňující k trenérské činnosti nemá, 
pracuje ve výjimečných případech pro TJ na základě jiné smlouvy (př. dohody o provedení práce 
či obdobné smlouvy) a v tomto případě platí sportovci/zákonní zástupci za trenérskou práci 
přímo TJ současně s úhradou ledové plochy a tělocvičny (resp. jiné místnosti určené pro suchou 
přípravu). 

d. Sazby trenérů TJ a vyúčtování jejich služeb jsou popsány v článku č. 6 této Úhradové směrnice 
e. Platby probíhají na základě účtenky, kterou sportovci/zákonní zástupci sportovců obdrží od TJ na 

e-mailovou adresu. Platby za ledovou plochu, včetně plateb za trenéry, jsou účtovány zpětně dle 
jednotlivých vstupů za skutečně odtrénované tréninkové jednotky, nebo dle rezervovaného 
paušálu, a to za sazby, které vychází z platného CENÍKU pro krasobruslaře TJ STADION BRNO a 
hostující krasobruslaře (dále i jen „CENÍK“). TJ má právo požadovat na tyto úhrady zúčtovatelnou 
zálohu specifikovanou v zasílané účtence. 

 
 

2. Pravidla pro placení nákladů krasobruslařů zařazených do přípravky P1 a P2 

a. Krasobruslaři zařazeni do přípravky P1 a P2 hradí 2x za sezonu (dle vyhlášeného turnusu 
tréninkových jednotek) paušální částku, a to obvykle jednou na období září–leden a podruhé na 
období únor–květen. Paušální částka pokrývá trénink na ledové ploše, trénink na suchu 
i lekcovné trenérovi. Výše paušální částky a přesný počet zahrnutých tréninkových jednotek na 
ledě i na suchu je zákonným zástupcům vždy oznámen dopředu.  

b. Pokud krasobruslaři zařazeni do přípravky P1 a P2 absolvují tréninkové jednotky nad rámec 
uhrazeného paušálu, řídí se jejich úhrada CENÍKEM pro krasobruslaře TJ STADION BRNO 
a hostující krasobruslaře. 

 
 

3. Pravidla pro placení nákladů za ledovou plochu krasobruslařů zařazených do skupin A, B, C (příp. 

dalších stanovených skupin) 

a. Krasobruslaři jsou zařazeni do jednotlivých skupin podle věku, sportovní výkonnosti 
a krasobruslařské disciplíny. Zařazení do skupin provádí trenérská rada TJ STADION BRNO.  

b. Pro tvorbu jmenného týdenního rozvrhu obsazenosti tréninkových jednotek v podílových 
hodinách požaduje TJ od sportovců/zákonných zástupců prostřednictvím trenérů zaslání 
objednávky – a to na začátku sezóny, nejpozději do 10. září daného roku – na počet 
tréninkových jednotek za týden (pondělí–pátek).  

c. Objednávka slouží rovněž pro určení způsobu platby za ledovou plochu, a to buď formou 
měsíčního paušálu nebo podle skutečně absolvovaných lekcí („na čárky“). V objednávce je 
rovněž uveden zájem o tréninkové jednotky v sobotu, které však nejsou zahrnuty do paušálu. 
Objednávka platí po celou sezónu, pokud nedojde ze strany objednavatele ke změnám.  



Úhradová směrnice pro placení nákladů spojených s tréninkem krasobruslařů v TJ STADION BRNO z.s. 
                                                                                                                                              

d. Krasobruslaři ze skupin A, B, C (aj.) mají ve jmenném týdenním rozvrhu určeny tréninkové 
jednotky (pondělí–sobota) s uvedením maximálního počtu závodníků na ledové ploše. 
Za obsazenost a zařazení do tréninkových jednotek zodpovídá vedoucí trenérsko-metodického 
týmu TJ (TMT TJ) nebo jeho zástupce.  

e. Změny objednávek v rámci jmenného týdenního rozvrhu je nutné provést prokazatelně (např. 
písemně, osobně, přes trenéra apod.), a to nejpozději do 20. dne příslušného měsíce, aby 
požadované změny byly zahrnuty do paušálu od následujícího měsíce. V případě zájmu 
o navýšení tréninkových jednotek umožňuje TJ v měsíci, v němž již není změna paušálu možná, 
objednání (např. e-mailovou formou) tzv. „extra“ tréninkových jednotek u osoby pověřené TJ 
(vedoucí/zástupce TMT). Tato extra jednotka bude standardně evidována trenérem do docházky 
a následně vyúčtována v účtence podle ceny za extra tréninkové jednotky, které vychází 
z platného CENÍKU.  

f. Platby za tréninkové jednotky v rámci měsíčního paušálu i za skutečně absolvované lekce 
(„na čárky“) pro krasobruslaře skupin A, B, C (aj.) se řídí platným CENÍKEM. 

g. TJ poskytuje krasobruslařům v rámci paušálu příslušné slevy podle počtu objednaných 
tréninkových jednotek za týden, a to dle platného CENÍKU. 

h. V případě, že krasobruslař má dluh vůči TJ a současně využívá paušál, má TJ právo odebrat 
objednateli slevu, která přísluší k danému paušálu a dále také pozastavit dlužníkovi poskytování 
služeb až do úplného uhrazení dluhu (právo TJ vymáhat tento dluh není tímto nijak dotčeno). 

i. Každému sportovci je umožněno využívat tělocvičnu (případně jinou místnost, která je TJ určena 
pro suchou přípravu), a to dle platného rozvrhu, s měsíční paušální platbou, která se řídí platným 
CENÍKEM.  

j. Celkové vyúčtování tréninkových jednotek včetně sobotních tréninků a tělocvičny, bude zasláno 
formou účtenky nejpozději do 25. dne následujícího měsíce.  

 
4. Omluvy a nahrazování 

a. Každou svoji neúčast na plánované tréninkové lekci je sportovec/zákonný zástupce povinen 
dopředu nahlásit na e-mailovou adresu omluvenky@stadionbrno.cz. 

b. Bez této omluvy není možné žádat o vrácení adekvátní částky podle bodu 5 této směrnice. 
c. Náhrada zameškané tréninkové jednotky je možná pouze v měsíci, kdy k zameškání jednotky 

došlo a po domluvě s pověřenou osobou (např. vedoucí/zástupce TMT), a to buď osobně nebo 
prostřednictvím e-mailu: omluvenky@stadionbrno.cz. 

 
5. Pravidla pro úhradu formou paušálu, vrácení částky a storno poplatky v rámci paušálu  

a. Paušální platba pokrývá pracovní dny, soboty se hradí zvlášť, zpětně podle skutečnosti. Paušální 
platbu je možné využít od určitého počtu lekcí za týden. Konkrétní výše paušálů jsou 
specifikovány v CENÍKU pro krasobruslaře TJ STADION BRNO a hostující krasobruslaře. 

b. Pokud TJ STADION BRNO poskytuje krasobruslařům v rámci paušálu příslušné slevy podle počtu 
objednaných tréninkových jednotek za týden, je pro přiznání slevy nutné mít objednánu 
minimálně jednu tréninkovou jednotku v ranních hodinách. V případě, že si krasobruslař 
tréninkovou jednotku v ranních hodinách neobjedná, nemá možnost hradit náklady na ledovou 
plochu formou paušálu, ale pouze podle skutečně absolvovaných lekcí („na čárky“) za sazby pro 
„extra“ tréninkové jednotky v příslušné skupině. 

c. Krasobruslař, který nevyužije v příslušném měsíci předem objednané paušálně zaplacené 
tréninkové jednotky, má nárok na vrácení adekvátní částky pouze po omluvení v souladu 
s článkem č. 4 této směrnice a dále v následujících případech:  

 

(1) nemoc a zranění 
• Při absenci pěti a více dnů, na které se vztahuje paušál (pondělí–pátek), se vrací částka 

za dobu nepřítomnosti od prvního dne, avšak se storno poplatkem.  
• Storno poplatek je stanoven u příslušného měsíčního paušálu dle CENÍKU. 



Úhradová směrnice pro placení nákladů spojených s tréninkem krasobruslařů v TJ STADION BRNO z.s. 
                                                                                                                                              

• TJ má právo vyžadovat od krasobruslařů za dobu nemoci či zranění lékařské potvrzení a 
dále žádost o vrácení příslušné částky. Žádosti o vrácení částky bude vyhověno pouze 
v případě, že krasobruslař má uhrazeny vůči TJ veškeré platby.  

(2) účast na soutěžích 
• V případě, že se krasobruslař účastní krasobruslařských soutěží a neabsolvuje plánovaný 

trénink, TJ mu vždy vrátí příslušnou částku za dny zaplacených tréninkových jednotek. 
Za nahlášení absence na sekretariát TJ zodpovídá krasobruslařův zodpovědný trenér.  

• Žádosti o vrácení částky bude vyhověno pouze v případě, že krasobruslař má uhrazeny 
vůči TJ veškeré platby.  

(3) pořádání soutěží v krasobruslařské hale nebo pořádání jiných akcí  
• Krasobruslař, který se účastní krasobruslařských soutěží konaných v krasobruslařské hale 

TJ, v jehož důsledku přijde o předem plánovaný a zaplacený trénink, nemá nárok na 
vrácení částky. 

• V případě, že se krasobruslař soutěží konaných v krasobruslařské hale TJ neúčastní, má 
nárok na vrácení příslušné částky za zaplacenou tréninkovou jednotku.  

(4) provozní důvody  
• Pokud není umožněno krasobruslaři zúčastnit se tréninkové jednotky z technických 

a provozních důvodů, má nárok na vrácení příslušné částky.  
(5) Jiná absence delší než pět dní (po – pá)  

• Při jiné absenci na tréninkových jednotkách, na které se vztahuje paušál (po – pá), v délce 
pěti a více dnů, se vrací částka za ledovou plochu jako v případě nemoci a zranění 
od prvního dne nepřítomnosti se storno poplatkem.  

• Storno poplatek je stanoven u příslušného měsíčního paušálu dle CENÍKU pro 
krasobruslaře TJ STADION BRNO a hostující krasobruslaře. 

• TJ požaduje od krasobruslařů za dobu jiné absence písemnou žádost o vrácení příslušné 
částky s uvedením důvodu. Žádosti bude vyhověno pouze v případě, že krasobruslař má 
uhrazeny vůči TJ veškeré platby.  

 
d. Obvyklé schéma zasílání účtenek pro vyúčtování a zálohové platby krasobruslařů TJ za ledovou 

plochu v Krasohale v běžné sezóně (cca polovina srpna – konec května = 9,5 měsíce): 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

účtenka v 

měsíci

vyúčtovaný 

měsíc

záloha 

(paušál) na 

měsíc

hrazený počet 

měsíců 

(při paušálu)

srpen (není) - - 0

září srpen říjen 1,5

říjen září listopad 2

listopad říjen prosinec 1

prosinec listopad leden 1

leden prosinec únor 1

únor leden březen 1

březen únor duben 1

duben březen květen 1

květen duben - 0

červen květen - 0

9,5
CELKEM MĚSÍCŮ

polovina srpna - konec května



Úhradová směrnice pro placení nákladů spojených s tréninkem krasobruslařů v TJ STADION BRNO z.s. 
                                                                                                                                              

Licence Sazba (Kč/h)

A 400 - 500

B 350 - 450

C 300 - 400

Asistent  (pevná sazba) 200

 
6. Sazby trenérů TJ a vyúčtování jejich služeb 

a. TJ vydává doporučené sazby odměn trenéra TJ (viz bod g.) 
b. Skutečná sazba trenéra TJ za trénování (a ostatní návazné služby), vč. její změny, je výsledkem 

dohody mezi trenérem TJ a vedením TJ (výborem, TMT TJ).  
c. Odměnu za práci fakturují tito trenéři buď TJ nebo přímo sportovcům/zákonným zástupcům nebo 

kombinací obojího (záleží na rozhodnutí výboru TJ). 
d. Trenér je povinen transparentně informovat sportovce/zákonné zástupce o svých sazbách 

(minimálně 1x ročně, obvykle na začátku sezóny, poté při každé změně). Trenér TJ je povinen vést 
řádnou evidenci svých účtovaných odměn a tuto evidenci vhodným a transparentním způsobem 
poskytnout sportovcům/zákonným zástupcům, zpravidla měsíčně, případně v dle s nimi dohodnuté 
frekvenci. 

e. Maximální sazbu za asistenty stanovuje TJ, stejně jako pravidla vyúčtování. 
f. Sazby lektorů/trenérů (choreograf, baletní trenér apod.) suché přípravy (která je součástí 

organizovaných lekcí objednaných TJ) jsou výsledkem dohody mezi takovýmto lektorem/trenérem 
a TJ. 

g. Doporučené sazby odměn smluvního trenéra krasobruslení v TJ: 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Schváleno výborem TJ STADION BRNO z.s. 
platné od 4/2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Související dokumenty: 

• Ceník pro krasobruslaře TJ STADION BRNO a hostující krasobruslaře 

• Pravidla tréninkového a závodního procesu v TJ STADION BRNO z.s 


